mus ad iusticiā defendēdā:
vl' amaro zelo feruēs ad ali-
os iudicandū. **U**t sic ī iusticia
sit hūilis ex v̄tute. stabilis
ex hūilitate: t̄quillus ex oī
stabilitate. **U**nde et v̄e iust⁹
nec gloriā p̄pūā querit. ut
p̄ hāc a dyabolo decipiat:
nec pusillanitate a defensi-
one iusticie recedit. ut p̄ hoc
a malignitate hoīm vicat:
nec turbacōibz quibuscumq̄
succūbit. ut status aī eī⁹ a
recte vacōis fundamēto fer-
uore īpaciecie euertat. **N**ō
eī in hoc iustus nō ē q̄cūq̄.
qd ei turbacio mētis accidit:
si t̄n turbacio eū a paciecie
t̄ cetarū v̄tutū fundamēto.
nō eūtit. **U**nde t̄ xps cū ex
tristitia et turbacōe agoni-
e mētis dixisset ad p̄m. t̄ns-
fer calicē hūc a me: ostēdēs
qd t̄bacio illa aīm suū a fu-
damēto v̄tutū nō eūterat.
adiūxit. **V**erūpt̄n nō sicut
ego volo: s̄ sicut tu. **N**ec
m̄n⁹ qd supius dictū ē: in
p̄alegata futura notare
poterit. **S**pūs eī grādus ē va-
na gloria. q̄ oēm v̄tutū e-
minēciā q̄ est ī modū mō-
tū. oēm q̄ stanciā q̄ ē ut
firmitas petrarū. subūtit:
ut t̄vor aminationū t̄ pse-
quētū pmoueat corda ut
cedāt īportūtatibz hoīm.
ignisq̄ zeli exardescat. ius-
ti nondū v̄tute paciecie

et mansuetudinis perfecte contem-
ptores. Ut patet in phari-
zeo qui de iustitia sua glo-
riabatur: et indignationis igne
contra publicanum. sicut et sy-
mon contra magdalenam fer-
uebat. Sed non est in tali fi-
uore dominus: et ideo dicitur dy-
bulo temptandi et decipiendi
locus. Talia de sponsa christi
suspicanda non sunt: quia ipse si-
bi in huiusmodi gratie mysterium ele-
gerat: que adhuc in iungio
vires maritum suum ad conti-
nentiam perfectionem adduxit:
ut multis annis sine ex-
actione et redditione debiti con-
iugaliter viveret. Itaque adhi-
ligata matrimonio sobrietate
vidualiter in victu et vesti-
tu proferebat: deuotionem quoque cor-
dis eius orationum instantiam magis
nam in ea future religionis
et gratie perfectionem promouebat.
Cumque iam a lege viri
soluta esset. bona sua hedi-
bus et pauperibus distribuens.
et a mundi retinaculis se
expedies: christum pauperem
pauperem sequens. nichil nisi sim-
plissimum victum et vestitum
acceptibile sibi retinebat.
Propter quod et ea que omnem
mundi solationem reiecit.
christus mirandis solationibus
et gratiis visitabat: in quibus
omnibus non sua sed dei gloriam
querens. late quidem ob humili-
tatis custodiam maluisset:

8
nisi ad proximorum salutem se pro-
petu spūs vel potius christi in
spū sibi appareret. certis se
personis manifestare iussa
fuit. Optabatque contumelias et
obprobria suis christi cumula-
re gloriam: veritate mansue-
tudine et iustitia forma vi-
te christi in se exprimens. etiam
a minus et vilius personis
gratis et impune ledi sufferebat.
Quis tale vitam existimaret lu-
dibris patere demonum? christum
que tante impietatis arguere au-
debit. ut non tueretur in se spe-
rante. et non se. sed ipsum ex dilec-
tionis eius plenitudine glorifica-
re. Vel nunquam bonus sponsus
casta iugiter et fideles: expo-
nit adulterio deludenda?
Cedat igitur temeritas stulti iu-
dicii. et detur locus glorie et
gratie: quod tanto maior esse cog-
noscat: quanto ignorantie et mo-
dice fidei nostre videtur macedo-
bilior. Quis enim nisi eiusdem
spiritus gratia puenit? credere pote-
rit: quod christus residues in celo lo-
quat: ferre in hac mortali-
tate defertur. Sed sicut ex ipso
christi vobis accepimus: cum vi-
dentur montes et silue. videtur
celum eminentie eorum propinquum
licet non sit: sic et christus in
celo regnas spirituali visioni
propinquus videri potest quantum
libet corporali presentia remotus
sit. cuiusmodi visioni localis
distancia nequit preiudicare.